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Prishtine, me 13 korrik 2017 

Nr. ref.:RK 1102/17 

VENDIM PER TERHEQJE TE KERKESES 

ne 

rastin nr. KI04/17 

Parashtrues 

Z. K. 

Vleresim i kerkeses se parashtruesit per terheqje te kerkeses 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLlKES SE KOSOvES 

e perbere nga: 

Arta Rama-Hajrizi, kryetare 
Ivan Cukalovic, zevendeskryetar 
Altay Suroy, gjyqtar 
Almiro Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharova, gjyqtare 
Bekim Sejdiu, gjyqtar 
Selvete Gerxhaliu-Krasniqi, gjyqtare dhe 
Gresa Caka-Nimani, gjyqtare 

Parashtruesiikerkeses 

1. 	 Kerkesa eshte dorezuar nga Z. K. (ne tekstin e metejme: parashtruesi 
kerkeses). 



Objekti i c;eshtjes 

2. 	 Objekti i <;eshtjes eshte vleresimi i kerkeses se parashtruesit per terheqje te 
kerkeses dhe kerkeses per moszbulim te identitetit. 

Baza juridike 

3. 	 Kerkesa bazohet ne nenin 113, paragrafi 7 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves (ne tekstin e metejme: Kushtetuta) dhe ne nenet 22 dhe 23 te Ligjit 
per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves, nr. 03/L-121 (ne tekstin e 
metejme: Ligji), si dhe ne rregullat 29 (6) dhe 32 te Rregullores se punes se 
Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: 
Rregullorja e punes). 

Procedura ne Gjykaten Kushtetuese 

4. 	 Me 13 janar 2017, parashtruesi i kerkeses dorezoi kerkesen ne Gjykaten 
Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata). 

5. 	 Me 20 shkurt 2017, Gjykata e njoftoi parashtruesin per regjistrimin e kerkeses 
dhe nje kopje te kerkeses ia dergoi Gjykates Supreme. 

6. 	 Me 24 shkurt 2017, Kryetarja e Gjykates caktoi gjyqtarin Bekim Sejdiu gjyqtar 
raportues dhe Kolegjin shqyrtues, te perbere nga gjyqtaret: Ivan Cukalovic 
(kryesues), Selvete Gerxhaliu-Krasniqi dhe Gresa Caka-Nimani (gjyqtare). 

7. 	 Me 27 mars 2017, parashtruesi i kerkeses permes shkreses iu drejtua Gjykates 
me kerkese per terheqjen e kerkeses. 

8. 	 Me 2 qershor 2017, pas shqyrtimit te raportit te gjyqtarit raportues, Kolegji 
shqyrtues i rekomandoi Gjykates aprovimin e kerkeses se parashtruesit per 
terheqje te kerkeses per moszbulim te identitetit. 

Permbledhja e fakteve 

9. 	 Si rezultat i aktgjykimeve te gjykatave te shkalles me te ulet, parashtruesi ishte 
shpallur fajtor per kryerjen e nje vepre penale dhe ishte denuar me burgim. 

10. 	 Vendimi i fundit perkitazi me rastin e parashtruesit eshte Aktgjykimi i Gjykates 
Supreme, permes te cHit ishte refuzuar si e pabazuar kerkesa e parashtruesit 
per mbrojtjen e ligjshmerise. 

11. 	 Me 13 janar 2017, parashtruesi i kerkeses parashtroi kerkese ne Gjykaten 
Kushtetuese per vleresimin e kushtetutshmerise se Aktgjykimit te Gjykates 
Supreme. 

12. 	 Ne kerkesen e tij te parashtruar ne Gjykaten Kushtetuese, parashtruesi po 
ashtu kishte kerkuar vendosjen e mases se perkohshme, perkatesisht shtyIjen e 
ekzekutimit te vendimit per vuajtjen e denimit me burg, si dhe kishte kerkuar 
moszbulimin e identitetit te tij. 
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13. 	 Si rrjedhoje e vendimeve te gjykatave te shkalles me te uld, permes te cilave 
ishte refuzuar kerkesa e parashtruesit per shtj'ljen ekzekutimit te denimit me 
burg, ne shkurt te vitit 2017, parashtruesi ishte paraqitur ne nje qender 
korrektuese per te filluar vuajtjen e denimit. 

Kerkesa per terheqje te kerkeses Kl04/17 dhe moszbulim te identitetit 

14. 	 Me 27 mars 2017, parashtruesi parashtroi kerkese per terheqje te kerkeses se 
tij. Ne shkresen e tij, parashtruesi nder te tjera, deklaron: 'Too] me c;'rast jeni 
njoftuar qe tashme jam paraqitur vullnetar dhe jam duke vuajtur denimin ne 
burg sipas vendimit neJuqi te Gjykates se Apelit [oo.]." 

15. 	 Ne kerkesen e tij te parashtruar ne Gjykaten Kushtetuese me 13 janar 2017, 

parashtruesi po ashtu kishte kerkuar moszbulimin e identitetit te tij. 

Vleresimi i kerkeses per terheqje te kerkeses 

16. 	 Ne menyre qe te jete ne gjendje te vendose lidhur me kerkesen e parashtruesit 
per terheqjen e kerkeses, Gjykata se pari duhet te shqyrtoje nese parashtruesi i 
kerkeses i ka plotesuar kerkesat e percaktuara me Ligj dhe me Rregulloren e 
punes. 

17. 	 Gjykata i referohet nenit 23 [Terheqja e pales] te Ligjit, i cHi parasheh qe: 

"Gjykata Kushtetuese do te vendose per c;eshtjet qe u jane referuar ne 
menyre ligjore nga ana e paleve te autorizuara pavaresisht terheqjes se 
pales nga procedura. " 

18. 	 Gjykata po ashtu i referohet rregullit 32 [Terheqja, hedhja poshte dhe reJuzimi 
i kerkeses ] te Rregullores se punes, i cili parasheh qe: 

"(1) Pala mund te terheqe kerkesen ose pergjigjen e parashtruar per ate 
kerkese ne c;do kohe para Jillimit te seances degjimore, ose ne C;do kohe 
para marrjes se vendimit nga Gjykata, nese vendimi merret pa seance 
degjimore. 

(2) Pavaresisht terheqjes se kerkeses, Gjykata mund te percaktoje te 
vendose perkitazi me te.[. . .]". 

19. 	 Gjykata duke marre parasysh kerkesen e parashtruesit dhe rrethanat e rastit, 
vlereson se nuk ka ndonje arsye per vazhdimin e shqyrtimit te kerkeses per 
vleresimin e kushtetutshmerise se aktgjykimit te lartcekur te Gjykates Supreme 
dhe kerkeses se parashtruesit per vendosjen e mases se perkohshme. 

20. 	 Rrjedhimisht, Gjykata duke u bazuar ne rregullin 32 (1) aprovon kerkesen e 
parashtruesit per terheqjen e kerkeses. 

Vleresimi i kerkeses per moszbulimin e identitetit 

21. 	 Gjykata rikujton se parashtruesi ne kerkesen e tij te dorezuar me 13 janar 2017 
kishte kerkuar qe identiteti i tij te mos zbulohet. Ne kerkesen e tij prane 
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Gjykates, parashtruesi kishte shpjeguar rrethanat dhe arsyet per moszbulim te 
identitetit. 

22. 	 Lidhur me kete, Gjykata i referohet rregullit 29 (6) te Rregullores se punes, i 
cili parasheh qe: 

"Pala qe parashtron kerkese mund te kerkoje qe identiteti i tij ose i sa} te 
mos zbulohet publikisht dhe te paraqese arsyet per kete kerkese. Gjykata 
mund te aprovoje kerkesen nese verteton se arsyetjane te bazuara mire." 

23. 	 Duke u bazuar ne arsyetimin e paraqitur nga parashtruesi i kerkeses ne 
kerkesen e tij te dorezuar ne Gjykate, rrethanat e rastit, si dhe duke marre 
parasysh faktin e kerkeses se tij per terheqje te kerkeses, Gjykata aprovon 
kerkesen e tij per moszbulim te identitetit si te bazuar. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne mbeshtetje te nenit 113.7 te Kushtetutes, te nenit 23 te Ligjit 
dhe te rregullave 29 (6) dhe 32 te Rregullores, me 2 qershor 2017, njezeri 

VENDOS 

I. TA APROVOJE kerkesen per terheqje te kerkeses; 

II. TA APROVOJE kerkesen per moszbulim te identitetit; 

III. 	 TUA KUMTOJE kete vendim paleve; 

IV. 	 TA PUBLIKOJE kete vendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me nenin 
2004 te Ligjit; 

V. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ates Kushtetuese 
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